
 

Expediente n.º: 1981/2023
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Contrataciones
 

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA

 

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:

Revisión  y  mantenimiento  parcial  de  infraestructuras  en  el  Camino  Natural  de 
Montfalcó al Congost de Montrebei 

Procedimiento: Abierto Tramitacion: Ordinaria Tipo de contrato: Servicios 

Clasificacion CPV: 
50000000-5 Servicios 
de reparación y 
mantenimiento

Acepta renovación: Sí 
(Una prórroga de un 
año) 

Revisión de 
precios: No 

Acepta 
variantes: No 

Presupuesto base de licitación: 
18.605,88 € 

Impuestos: 21% Total: 22.513,11 € 

Valor estimado del contrato: 
24.807,84 € 

Impuestos: 0% Total: 24.807,84 € 

Fecha de inicio 
ejecución: 01/11/2023 

Fecha fin ejecución: 
01/11/2026 

Duración 
ejecución: 36 
meses

Duración 
máxima: 4 años 

Garantía provisional: No Garantía definitiva: Sí 
Garantía complementaria: 
No 

 

 

A la vista del expediente de contratación tramitado.

 

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría, y de 
conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 
de 8 de noviembre,  de Contratos del  Sector  Público,  por  la  que se transponen al 
ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,

 

RESUELVO

 

PRIMERO. Aprobar el expediente de contratación, mediante procedimiento abierto del 
servicio de Revisión y mantenimiento parcial de infraestructuras en el Camino Natural 
de Montfalcó al Congost de Montrebei, convocando su licitación.

 

SEGUNDO.  Aprobar  los  Pliegos  de  Cláusulas  Administrativas  Particulares  y  de 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
N

ZS
C

Z3
X3

XK
L5

FY
TS

JF
53

L2
AY

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
ib

ag
or

za
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 

http://www.cpv.enem.pl/es/50000000-5
http://www.cpv.enem.pl/es/50000000-5
http://www.cpv.enem.pl/es/50000000-5


 

Prescripciones Técnicas que regirán el contrato.

 

TERCERO. Aprobar y autorizar el gasto correspondiente a la anualidad 2023 en caso 
de conformidad del informe de fiscalización que se emita por la Intervención, con cargo 
a la siguiente aplicación presupuestaria: 

Ejercicio Aplicación presupuestaria Importe Impuestos Total

2023 16-4320-21001 1033,66 € 21% 1250,73 €

 

CUARTO. Dar cuenta de la presente Resolución a Intervención y a Tesorería a los 
efectos de practicar las anotaciones contables que procedan.

 

QUINTO. Publicar el anuncio de licitación en el perfil de contratante con el contenido 
contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público.

 

SEXTO.  Publicar  en  el  perfil  de  contratante  toda  la  documentación  integrante  del 
expediente  de  contratación,  en  particular  el  pliego  de  cláusulas  administrativas 
particulares y el de prescripciones técnicas.

 

SÉPTIMO. Designar  a  los  miembros  de  la  mesa  de  contratación  y  publicar  su 
composición en el perfil de contratante:

 

—  Roque Vicente Lanau, Presidente Comarcal, que actuará como Presidente de la 
Mesa.

—  José Luis López Castillo (Jefe de la Unidad de Turismo).

—  Sonia Clúa Ginés (Secretaria-Interventora de la Corporación).

—  Ignacio Mariñosa Abadías (Jefe de la Unidad de Servicios Generales), que actuará 
como Secretario de la Mesa.

Lo manda y firma el Sr Presidente, Roque Vicente Lanau, en Graus, a la fecha de la  
firma electrónica; de lo que, como Secretaria-Interventora, doy fe.  

 

 Ante mí,                                        Presidente,            
Secretaria-Interventora,                                                              

(Firmado electrónicamente)  

             Fdo.: Sonia Clúa Ginés                       Fdo.: Roque Vicente Lanau

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
N

ZS
C

Z3
X3

XK
L5

FY
TS

JF
53

L2
AY

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
ib

ag
or

za
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Comarca de Ribagorza
	2023-10-02T17:47:19+0200
	Graus
	ROQUE VICENTE LANAU - 73198343S (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Comarca de Ribagorza
	2023-10-03T07:42:48+0200
	Graus
	SONIA CLUA GINES - 43704526H (FIRMA)
	Lo acepto




